
Copia 

 

Comune di Calamandrana 

PROVINCIA DI  AT 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.5 

 
OGGETTO: 

MODIFICA REGOLAMENTO POLIZIA RURALE.           
 
L’anno duemilasedici addì ventotto del mese di aprile alle ore ventuno e minuti zero 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta chiusa al pubblico di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ISNARDI FABIO - Presidente Sì 

2. GUARALDO DIEGO - Consigliere Sì 

3. BALESTRINO VITTORIO VINCENZO - Consigliere Giust. 

4. MORANDO FEDERICA - Consigliere Sì 

5. SOLITO MONICA - Consigliere Sì 

6. NEGRO FRANCESCO - Consigliere Sì 

7. MORINO MASSIMILIANO - Consigliere Sì 

8. VACCANEO MAURO - Consigliere Sì 

9. DANIELE PIER OTTAVIO - Consigliere Giust. 

10. BARISON UMBERTO - Consigliere Sì 

11. BATTISTETTI CORRADO - Consigliere Giust. 

12.             

13.             

  

Totale Presenti: 8 

Totale Assenti: 3 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor GERMANO Dott. Daniele il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor ISNARDI FABIO nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 



OGGETTO: Modifica Regolamento Polizia Rurale. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
CONSIDERATO che, così come evidenziato dal Sindaco/Presidente nella sua breve 
relazione, si rende necessario ed opportuno modificare l’art. 21, comma 1, del 
Regolamento di Polizia Rurale di questo Comune, dal titolo: “Collocazione degli 
alveari” che recita: 
“gli alveari devono essere collocati al di fuori dei centri abitati in maniera tale da non 
provocare disturbo a persone ed animali” poiché la Legge Regionale attualmente in 
vigore prevede che gli apiari possano essere collocati nei centri abitati ma a non 
meno di una distanza stabilita; 
TUTTO ciò premesso; 
VISTO con parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica amministrativa della 
proposta reso dal responsabile del servizio ai sensi dell'art. 49, comma 1, del 
T.U.E.L. approvato con Decr. Legisl. 18.08.2000, n. 267; 

 
CON VOTI FAVOREVOLI 7, CONTRARI 0 ED ASTENUTI 1 (BARISON U.) RESI 

LEGALMENTE DAGLI 8 CONSIGLIERI PRESENTI E VOTANTI 
 

D E L I B E R A 
 
DI MODIFICARE, per quanto evidenziato in premessa, l’art. 21 del Regolamento di 
Polizia Rurale, nel modo seguente: 
“Gli apiari devono essere collocati a non meno di cinque metri dai confini di proprietà 
pubbliche o private. L’Apicoltore non è tenuto a rispettare le distanze definite se tra 
l’apiario ed i luoghi indicati esistono muri, siepi ed altri ripari idonei a non consentire il 
passaggio delle api. Tali ripari devono avere un’altezza di almeno due metri”. 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to : ISNARDI FABIO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : GERMANO Dott. Daniele 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N 169  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 12/05/2016 al 27/05/2016  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D. Legisl. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Calamandrana, lì 12.05.2016 Il Segretario Comunale 

F.toGERMANO Dott. Daniele 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Funzionario Delegato 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 22/05/2016 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D. Legisl. 18 agosto 2000, 
n. 267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Legisl.   18 agosto 

2000, n. 267) 
 

Calamandrana, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
GERMANO Dott. Daniele 

 

 


